X BIT

TexHnyeckoe onmcaHume

TpaHcueep
400GBASE-DR4 QSFP-DD 500m

QSFPDD-400G-DR4
OcobeHHOoCTH

e [lopgaep*Ka ckopocTtn 4o 106.25
réut/c Ha KaHan (PAM4)

e Pasbem MPO-12

e YeTblpexKkaHanbHbIN
NONHOAYNNEKCHbIN TPAaHCUBEP

e HanpaxeHune nutaHmAa +3.3B
o [lopaeprkka pyHKUMN “ropadasa 3ameHa”
e [lanbHOCTb nepenaym o 500m no o4HOMOLOBOMY BOSIOKHY
o UHTepdeitc 8x53.125 Moumt/cek (400GAUI-8)
e Paboyaa Temnepatypa:

e KommepyecKkoe UCNONHEHME:

0°C~+70°C

e (CootBetcTByeT cTaHAapTy ROHS6
e [loanepkka ¢pyHKUMM DDM

CooTBeTCTBME CO CTa HOAPTaMW

e QSFP-DD MSA
e |EEE802.3bs
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TpaHcueep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m X B I T

XapaKTepUCTUKN YCTPONCTBA

|.  OCHOBHbIE XapPaKTEPUCTUKM

[apameTp O603HaveHKe ‘ MuH. Hopm. Makc. EonHWLA n3mepeHuna ‘
CkopocTb nepeaayn BR 26.56 réwt/c
OAHHbIX Ha KaHan
KoadpdpnumeHT ombok BER - - 1012 -

II.  Obume xapaKTepPUCTUKN

MapameTp O603HauyeHKe
TemnepaTypa XxpaHeHuUA Ts -40 85 °C
Paboyaa TemnepaTypa Tc 0 70 °C
HanpaxeHne nutaHua Vcce -0.5 3.6 B
LonycTtnmas BNaxKHOCTb RH 5 85 %

lIl.  2neKTpuyeckme XxapakTepuCcTUKn

[NapameTp 0O603HauyeHune \ MWuH. Hopm. Makc. EanHuua namepeHms \
HanpaxkeHne nuTaHna Vcc 3.13 3.3 3.47 B
MNoTpebnsaemblit TOK Icc 3640 MA
MNoTpebnaemas 12 BT
MOLLHOCTb

MNapameTp 0O603Ha4eHne \ MWUH. Hopm. Makc. EamHmua namepeHms \
MNepegatymk
Honyctnumoe 900 mB
OTK/IOHEeHME BXOAHOro
HanNpPAKeHNa
BxoaHoe Zin 85 100 115 Oom
conpoTnBaeHne
donyctumoe 900 MB
OTKJIOHEeHMEe BXO4HOro
HaNpAXeHNA
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TpaHcmeep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m

BIT

V. OnTnyecKkmne xapakTepucTuKm

MNapameTp

0Obo3HayeHune

‘ MuH.

Hopm.

Mepenatyunk (Tx)

Makc.

EamHmua namepeHms \

(nasep BbIKOYEH),
KaXKaoMn NMHUN

BbixoaHaa MOLLHOCTb Pout -2.9 4 aAbm
Ha KaHan
[OnvHa BOHbI Nc 1304.5 1310 1317.5 HM
KoaddununeHT SMSR 30 nb
noaasneHma 6OKoBbIX
Moz,
KoadduumeHT raweHma ER 3.5 nb
MMNyAbCa
OTHOCUTENbHAaA RIN -136 a6/Tuy,
MHTEHCMBHOCTb LLIYMa
OnTryeckaa MOLWHOCTb Poff -15 Abm

YyBCTBUTENBHOCTb R -5.9 4 Abm
[Neperpyska Pin-max 5 nbm

LOS Los -30 -12 Abm
OTparkeHne NnpuemHmKa RR -26 ab

V. OnucaHne KOHTaAKTOB
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TpaHcmeep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m
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37 TXin | — 75 TX5n == o
36 TX1p =0 74 TX5p == g
35 GND I 3 G0 o
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= 32 GND - 06h0 N a
8 31 initvode (N 69 Reserved (NN m
= 30 vecl [—r— —"——=] 68 Vel [———] o
o 29 VecTx —— 67 veeTxd -]
v 28 IntL | — 66 Reserved [N pasil
Q. 27 ModPrsl === 65 NC | — X
L 26 GND I 60 GO a
25 Rxdp | ] 63 RX8p [ -4
24 RXdn [ 62 RXBN [E— o
23 GND ¢! N )
22 RX2p 60 RX6p [ ] o
20 GND I 5C G0
Top side viewed from top
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|
Legacy QSFP28 Additional
Pads QSFP-DD Pads
I 0 39 I o 1
S | s TX6n 40 I .
2 [ ™X6p 41 I 3
S | o 2 I o 4
™ — T™8n 43 I 1o 5
o [ ] TX8p 44 I 6 ima
S | 0 > N G ND A <
= B Reserved 45 I Modsell B S
o  re— vs1 a7 N Ree. 9 2
oa I vccRx! a8 T . ccnx T
o | - vs2 a9 B c.
T E—4 vs3 50 I <0 12 5
S | N 50 (I GO 13 M
~+ 52 | mien 7 N
@ 53 I Rx3n 15
~— 55 RX1p 17
57 GND 19
Bottom side viewed from bottom
A A
Additional Legacy QSFP28
QSFP-DD Pads Pads
KoHTakt O603HavyeHue \ HasBaHune/OnucaHue
1 GND 3azemneHune
2 Tx2n NHBEPTUPOBAHHbIN BXOA, NepeaTymKa
3 Tx2p HenHBEpPTMpPOBaHHbIN BXOA, NepeaaTymKa
4 GND 3azemneHune
5 Tx4n NHBEPTMPOBAHHbIN BXOA, NepeaTymKa
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TpaHcueep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m X B I T

6 Tx4p HenHBepPTMPOBaHHbIN BXOA, NepeaaTymKa
7 GND 3asemneHue

8 ModSelL Bbibop moayna

9 ResetL Cbpoc moayns

10 VccRx +3.3V HanpaxeHWe NUTaHUA NPUEMHMKA
11 SCL TaKTOBbIM CUIHAN NoC/Nen0BaTeIbHOrO ABYXNPOBOAHOIO NHTepdeinca
12 SDA Mocnea. 2-NpoBOAHON MHTEPHENC NMHMM NepeaYdm AaHHbIX AaHHbIX
13 GND 3azemneHune

14 Rx3p HenHBepTMPOBAHHbLIN BbIXOA NPUEMHMKA
15 Rx3n NHBEPTMPOBAHHbLIN BbIXOA4, NPUEMHMKA
16 GND 3aszemneHue

17 Rx1p HenHBepTMPOBAHHbLIN BbIXOA NPUEMHMKA
18 Rx1n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOZ NPUEMHMKA
19 GND 3azemneHune

20 GND 3azemneHune

21 Rx2n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
22 Rx2p HenHBepTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
23 GND 3aszemneHue

24 Rx4n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA MPUEMHMKA
25 Rx4p HenHBepTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
26 GND 3aszemneHue

27 ModPrsL Mogaynb npucyTcTeyeT

28 IntL Bbixoa npepbiBaHUA

29 VecTx +3.3V HanpaxeHne NMTaHMA NepegaTymka
30 Vccl +3.3V HanpAaxeHne NuTaHnAa

31 LPMode PeXKMM HM3KOro aHepronoTpebaeHns
32 GND 3aszemneHue

33 TX3p HenHBepTMPOBaHHbLIN BXOA NepeaaTymKa
34 Tx3n NHBEpPTMPOBaHHbIN BXOA NepedaTymKa
35 GND 3azemneHune

36 Tx1p HenHBepTMPOBaHHbIN BXO NepeaaTymKka
37 Tx1n NHBEPTUPOBAHHbIN BXOA NepeaaTymKa
38 GND 3azemneHune

39 GND 3azemneHune

40 Tx6n NHBEPTMPOBaHHbIN BXOA, NepeaaTymKa
41 Tx6p HenHBepTMPOBaHHbLIN BXOA NepeaaTymKa
42 GND 3aszemneHue

43 Tx8n NHBEPTMPOBaHHbLIN BXOA NepeaaTymnKa
44 Tx8p HenHBepTMPOBaHHbIN BXO NepeaaTymKka
45 GND 3azemneHune

|
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TpaHcueep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m X B I T

46 Reserved [na byayuiero ncnonb3oBaHmA

47 VS1 3aBucKT OT NpounssoanTend moayna 1
48 VccRx1 +3.3V HanpaKeHWe NUTaHWA NpUeMHMKa
49 VS2 3aBUCUT OT NPOU3BOAUTENA MOLYNA 2
50 VS3 3aBUCUT OT NPOU3BOANTENA MOLYANA 3
51 GND 3aszemneHue

52 Rx7p HenHBepTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
53 Rx7n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
54 GND 3aszemneHue

55 Rx5p HenHBepTMPOBAHHbLIN BbIXOA NPUEMHMKA
56 Rx5n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA MPMEMHMKA
57 GND 3aszemneHue

58 GND 3aszemneHue

59 Rx6n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
60 Rx6p HenHBepTMPOBAHHbIN BbIXOA NPUEMHMKA
61 GND 3aszemneHue

62 Rx8n NHBEPTMPOBAHHbIN BbIXOA NPMEMHMKA
63 Rx8p HenHBepTMPOBAHHbLIN BbIXOA NPUEMHMKA
64 GND 3aszemneHue

65 NC N/A

66 Reserved [na 6yayuiero ncnonb3oBaHMA

67 VeeTx1 +3.3V HanpaxeHWe NUTaHMA NepegaTymKka
68 Vce2 +3.3V HanpAaxeHne NUTaHnAa

69 Reserved [ns byayliero ncnonb3oBaHmA

70 GND 3aszemneHue

71 TX7p HenHBepTMpPOBaHHbLIN BXOA NepeaaTymKa
72 TX7n NHBEpPTMPOBaHHbIN BXOA NepedaTymKa
73 GND 3aszemneHue

74 Tx5p HenHBepTMPOBaHHbLIN BXOA NepeaaTymKa
75 Tx5n NHBEPTUPOBAHHbIN BXOA NepeaaTymKa
76 GND 3aszemneHue
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TpaHcmeep 400GBASE-DR4 QSFPDD 500m

VI. bnok-gmnarpamma

@> PAMA4 ASIC
Tx CDR Laser Driver 4 channels

8 channels 4 CWDM EMLs
&

Rx CDR

8 channels

Gearbok TIA 4 channels
{ Rx(1:8) 8*25GBd € >4°50GBd PIN Array
SCL/SDA Micro-Controller :
Monitor Interface ModSell  ResetL InitMode

|jed213dQ

-OdW

40)°

JO0Ol23uuo)

ModPrsL  IntL

Transceiver Block Diagram
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